О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза в отношении пены монтажной полиуретановой в аэрозольных баллонах

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 19 мая 2011 года № 655. Утратило
силу решением Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 859
      Сноска. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от
09.12.2011  (вступает в силу с 01.01.2012).№ 859
      Комиссия  Таможенного  союза  решила:
      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 27 ноября Приложение № 1
2 0 0 9  г .  №  1 3 0 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозицию согласно Приложению № 1.
      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно .Приложению № 2
      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза согласно Приложению № 3.
      2. Секретариату Комиссии Таможенного союза по 31 декабря 2011 года
включительно осуществлять мониторинг ввоза на единую таможенную
территорию Таможенного союза товара, классифицируемого кодом 3214 10 100 1
Т Н  В Э Д  Т С .
      По итогам мониторинга Секретариату Комиссии Таможенного союза внести
на рассмотрение Комитета по вопросам регулирования внешней торговли вопрос
о корректировке ставки ввозной таможенной пошлины в отношении пены
монтажной полиуретановой в аэрозольных баллонах.
      3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального
опубликования.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С.Румас У.Шукеев И.Шувалов

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и

Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 655

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,
исключаемая из единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Д о п .
ед. изм.

3214 10 100 0

– – замазки стекольная и
с а д о в а я ,  ц е м е н т ы
смоляные,  составы для
у п л о т н е н и я  и  п р о ч и е
мастики

–

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 655

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Д о п .
ед. изм.

3214 10 100
– –  замазки стекольная и садовая,
цементы смоляные ,  составы для
уплотнения и прочие мастики:

3214 10 100 1 – – – пена монтажная полиуретановая в
аэрозольных баллонах

–

3214 10 100 9 – – – прочие –

П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 19 мая 2011 г. № 655

С Т А В К И
ввозных таможенных пошлин

К о д
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставки ввозной
т а м о ж е н н о й
п о ш л и н ы
(в процентах от
т а м о ж е н н о й

стоимости либо
в  евро ,  либо в
долларах США)

3214 10 100 1

3214 10 100 9

– – – пена монтажная полиуретановая
в  а э р о з о л ь н ы х  б а л л о н а х
– – – прочие

5

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан